constitutionem Innocentii XII subditus episcopi ratione originis, quis censeatur, *ib.* Origo matris an attendatur quoad ordinationem filii, præsertim illegitimi, *ib.* Quid dicendum de expositis, *ib.* Ratione domicilii quomodo quis efficiatur subditus episcopi quoad ordines ab ipso recipiendos, *ib.* Ad hoc non sufficit quasi domicilium, 453. Refertur nova constitutio Innocentii XII, circa hoc, *ib.* Ut episcopus familiarem suum ordinare valeat, quæ requirantur, *ib.* Episcopus ordinans suum familiarem, statim debet ei conferre beneficium, 454. Dictio *statim*, quid hic importet, *ib.* Episcopus titularis nequit ordinare suum familiarem, *ib.* Quæ alia ex constitutione Innocentii XII, de facto requirantur ad hoc, ut episcopus familiarem suum ordinare valeat, *ib.* Referuntur posteriora verba dictæ constitutionis, *ib.*

Ordinari an, et cur non possint servi invitis dominis, 503. Vide infra *Servi*. Ordinari prohibentur obligati ad ratiocinia ante redditas rationes, et cur, 505. Vide infra *Ratiocinia*. Ordinari quando possint, vel non possint corpore vitiatum, 507. Ubi vitium corporis vel impedit exercitium ordinis, vel notabilem deformitatem causat, inducitur irregularitas, et prohibetur quis ordinari, 508. Mutilatus manu nequit ordinari, *ib.* Carens medietate palmæ ordinari non potest, *ib.* Bene tamen jam ordinatus potest exercere actus ordinis, in quantum valet; et cur, *ib.* Carens pollice vel indice, aut ejus ungula, num possit ordinari, *ib.* Et quid de eo, qui caret aliquo digito, *ib.* Vel qui habet sex digitos, *ib.*, 511. Claudos an valeat ordinari, 509. Carens oculo, vel in eo habens maculam, an ordinari possit, *ib.* Quid si careat solo visu oculi dextri, *ib.* Aut sinistri, quem vocant oculum canonis, *ib.* In dubio de gravitate vitii corporalis, pertinet ad episcopum id dijudicare, *ib.* Etiam respectu religiosorum ab ipso ordinandorum, 510. Vide supra *Corpore vitiatum*, et infra *Irregulares*. Ordinandorum idoneitas in dubio non præsumitur, sed est probanda, 475. Qua ratione ordinandorum idoneitas possit probari, 477. Cur ab ordinando sit probanda sua libertas, cum tamen omnes homines naturaliter nascantur liberi, *ib.*

Ordinantis male, et male ordinati pœnæ, partim continentur in jure canonico, partim in bullis pontificis, 487. Pœnæ in constitutione Pii II, *Cum ex sacrorum*, contentæ referuntur, *ib.* Hæ pœnæ solummodo locum habent de male suscipientibus ordines sacros, non autem de prima tonsura, vel ordinibus minoribus male susceptis, *ib.* Procedunt tamen etiam quoad regulares, *ib.* Bulla Sixti V, contra clericos male promotos, *Sanctum et salutare*, est revocata per Clementem VIII, cur, et quomodo, *ib.* Pœnæ ordinantium, vel ordinatorum ante legitimam ætatem quæ, 468. Ordinatus ordinibus majoribus ante legitimam ætatem, de facto ipso jure est suspensus, 469. Pœnæ ordinantis vel ordinati

extra legitima tempora, quæ, *ib.* Ordinatus extra tempus de facto ipso jure est suspensus, *ib.* Num in tali suspensione possit episcopus dispensare, 470. Quæ sit pœna ordinantis alienum subditum, et sic ordinati, *ib.* Quæ sit pœna ordinantis aliquem, et ordinati absque competenti titulo sustentationis, 471. Et quæ pœnæ ordinantium religiosos non professos, vel solum professos ad certum tempus, 472. An et quas pœnas incurrat ordinans, et ordinatus non servatis temporum interstitiis, 473. Vide supra *Episcopus scienter*.

ORDINARIUS generatim, quid dicatur, II, 2. Differentia inter ordinarium, et diocesenum, *ib.* Ordinarius ordinariorum cur dicatur Papa, *ib.* Ordinariorum nomine veniunt patriarchæ, primates, archiepiscopi, et episcopi, *ib.* Nomine ordinarii etiam venit vicarius generalis episcopi, 3. Et capitulum sede vacante, *ib.* Imo et quicumque prælatus inferior in materia sibi adaptabili, *ib.* Decretum quidpiam statuens de ordinariis, extenditur ad omnes jurisdictionem ordinariam habentes, nisi materia subjecta aliud exposcat, *ib.* Vide supra *Judex ordinarius*.

ORDINATUS ab episcopo excommunicato, recipit characterem ordinis, sed non ejus executionem, I, 478. Ignoranter sic ordinatus, quando id rescierit, debet abstinere ab executione ordinis, donec per episcopum suum dispensetur, *ib.* Et cur ipsum non excuset ignorantia, *ib.* Scienter ordinatus ab episcopo excommunicato, per solum Papam potest dispensari, *ib.* Præmissa de facto procedunt de episcopo excommunicato vitando et ordinatis ab eo, *ib.* Ordinatus ab alieno episcopo potest ministrare in ordine, si proprius episcopus ratam habeat ordinationem, VII, 37.

ORDO sumitur dupliciter, I, 433. Ordo, seu sacra ordinatio, quid, 434. Septem sunt ordines juxta theologos, juxta canonistas novem, et quo mysterio, *ib.* Ordines alii sacri seu majores, *ib.* Alii minores seu non sacri; qui, et cur sic dicantur, *ib.* Prima tonsura an sit ordo proprie dictus, 435. Vide infra *Tonsura prima*. Episcopatus est ordo proprie dictus, 438. Ordo episcoporum quadripartitus est; et quomodo, *ib.* Ordo potest dupliciter intelligi, recipi valide et licite; et quid, 445. Ordo ut valide recipiatur, quæ sufficiant, 446. Soffi masculi sunt capaces sacramenti Ordinis, 445. Nec recipitur, sine Baptismo, 446. Qualis ætas ad singulos ordines requiratur, *ib.* Et quæ scientia? 447. In regularibus non requiritur tanta scientia, ac in aliis; et cur, *ib.* Titulus sustentationis requiritur ad ordines sacros, *ib.* Secus ad ordines minores, 448. Vide infra *Titulus*. Ordo sacer, an, et quod beneficium ecclesiasticum obtinendum requiratur, 356. Præficiendus episcopatu debet saltem esse subdiaconus, 482. Ac successive receptis aliis ordinibus, intra trimestre post obtentam confirmationem consecrari, *ib.* Qualis ordo requiratur in promovendis ad abbatiam, decanatum, etc., *ib.* Et in præficiendis archidia-

conatu vel ecclesiæ parochiali, 483. Aut canonicatu cathedralium, vel collegiarum ecclesiarum, 484. Præficiendi vel jam habeant ordinem requisitum, vel sint in ea ætate, ut infra tempus a jure statutum ordinari valeant, *ib.* Neque hodie circa talem ætatem potest episcopus dispensare, ut antiquitus, *ib.* Clerici sunt aretati ad recipiendos ordines, quos beneficia requirunt, sub pœna privationis horum, *ib.* Quid si canones ob superveniens impedimentum ordinari valeat, 485. Pœna privationis beneficii ob non receptum ordinem debitum, olim solum incurrebat post sententiam, ac prævia monitione, *ib.* Idque quoad abbatiam, archidiaconatum, etc., etiamnum procedit, *ib.* Secus de facto est dicendum de promotis ad ecclesias parochiales, si infra annum non ordinentur presbyteri; nam vacat ecclesia ipso jure, *ib.* Atque hoc ipsum procedit in vicariis perpetuis ecclesiarum parochialium, 486. Non tamen in ecclesiis curatis non parochialibus, *ib.* Neque rigor ille procedit in ecclesiis parochialibus collegiatis, et assumptis ad earum regimen, *ib.* Nec etiam in harum præpositis, et decanis, *ib.* Sicut nec injuste impeditis, quominus infra annum ordinentur, *ib.* Pœna privationis ecclesiæ parochialis non incurritur ipso jure ob neglectum presbyteratum, donec annus integer sit completus, *ib.* Et tunc dicta ecclesia non potest pro ea vice iterato conferri illi, qui neglexit sic ordinari, *ib.* Bene tamen pro alia vice, *ib.* Recipiens ecclesiam parochialem absque animo suscipiendi ordinem sacerdotii intra annum tenetur ad restitutionem fructuum, 487. Secus, si habuit talem animum assumendi præbyteratum, licet postmodum non ordinetur, *ib.* Ordo sacer an, et quando dissolvat sponsalia, V, 358.

Ordo sacer impedimentum est dirimens, 439. Non item ordines minores, *ib.* Græci in majoribus constituti non possunt contrahere matrimonium, bene tamen in illo antea contracto manere possunt, *ib.* Pueri ante usum rationis ordinati possunt nubere, 440. Non item ordinati ante pubertatem, *ib.* Vi ordinati possunt nubere, *ib.* Sicut etiam gravi metu injusto ordinati, *ib.* Infantes vi vel metu ordinati, si postea tacite, vel expresse votum ratificent, tenentur ad castitatem, 441. Ordines sacri matrimonium prius contractum non dirimunt, *ib.* Contrahendum dirimunt solo jure ecclesiastico, *ib.* Potest proin Papa dispensare, ut sacerdotes et episcopi nubant, 442.

Ordo cognitionum, quid, II, 325. Cur rubrica, *de Ordine cognitionum*, non sit superflua, 324. Circa ordinem cognitionum est regula, quod illa causa prius sit tractanda, a cujus decisione dependet altera, 325. Idque exemplificatur, *ib.* Ac procedit etiam in qualibet exceptione peremptoria, *ib.* Atque in exceptionibus dilatoriis, *ib.* Quæ præcedere debeat, si occurrat actio civilis, et criminalis, 326. An si reus contra actorem opponat spoliationem, prius debeat tractari causa

spolii, 327. Quid agendum, si causa principalis, et incidens, sint tractandæ coram diversis iudicibus, 329. Ordo solvendi debita casu quo media non sufficiunt ad omnia solvenda. Vide *Solutionis ordo*. Ordo successione ab intestato. Vide *Successio ab intestato*. Ordines singuli, quo tempore sint conferendi, 439. Quatuor ordines minores quando conferendi, *ib.* Hi in quibusdam ecclesiis conferuntur feria sexta Quatuor Temporum, *ib.* Ordines majores quo tempore sint conferendi, *ib.* Et quid de episcopatu, 440. Ex privilegio Papali potest quis ordinari extra tempora, *ib.* Potest pars ordinationis differri sequentem Dominicam continuato tamen jejunio, *ib.* An in tali casu requiratur jejunium naturale, *ib.* Vel sufficiat ecclesiasticum, *ib.* Liceatque tunc sumere prandium et collationem vespertinam, *ib.* Religiosi communicationem privilegiorum habentes, an possint ordinari extra tempora a jure statuta, 441. Quid intelligatur nomine diei festivi, quo tum ordines minores, tum etiam virtute privilegiorum ordines majores conferri possunt, 444. Notabilis declaratio S. Congregationis quoad hoc, 445. Ordinem exercens clericus, quem non habet, incurrit irregularitatem, VI, 476. Suspensionem ab ordine ita suscepto, *ib.* Excommunicationem et degradationem, *ib.* Ad incurrandam tamen irregularitatem requiritur, ut exerceat verum actum ordinis, 477. Et quidem serio, *ib.* Ac temere, *ib.* Clericus non sacerdos missam celebrare, vel sacramentalem confessionem audire attentans degradatur et curiæ seculari traditur, gravissime puniendus: et quomodo, 478. Ordinem exercens laicus non fit irregularis, 477. Gravissime tamen punitur: et qualiter, si missam celebrare, vel confessionem sacramentalem audire attentat, 478. A qua pœna non excusat ætas, dummodo vigesimum annum compleat, *ib.* Ordinem furtive suscipiens quis dicatur, 480. Illicite sed valide ordinatur, *ib.* Nisi ordinans intentionem; vel protestationem faciat publicam non ordinandi furtive se ingerentem, *ib.* Doctrina practica ad propositum, 481. Non est consultum, ut episcopus præmittat similem intentionem, *ib.* Furtive suscipiens ordinem est ab illo suspensus, et quandoque irregularis, *ib.* Quis dispenset in pœnis furtive suscipientium ordinem, 482. Ordo invalide collatus debet iterari, VII, 421.

Ordines religiosi an possint condere statuta ad successores transeuntia, I, 124. Et quid dicendum de ordine fratrum minorum, *ib.* In ordine fratrum minorum electi ministri provincialis debet fieri eodem die, quo capitulum fuerit congregatum, 325. In ordine fratrum minorum electiones superiorum majorum fiunt per compromissum limitatum, 328. In ordine fratrum minorum quæ electiones fiant per schedulas secretas, et quæ per ballotationes, seu globulos, 379. Vide supra *Electiones regularium*. Ordines regulares hodie plerique sunt exempti, II, 17. Vide infra *Regulares* et *Religiosi*. Ordines plures an